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Flere og flere elever har højt skolefravær 
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Antallet af elever, der ikke kommer i skole i længere perioder, er steget markant, og det hænger 
uløseligt sammen med den stigende mistrivsel, vi har oplevet blandt de danske skolebørn de 
seneste mange år. Det har både store menneskelige omkostninger for barn og familie, også 
økonomisk da forældrene ikke kan deltage på arbejdsmarkedet. Det har samtidig konsekvenser 
for klassefællesskabet i barnets skole. Endelig er det i et samfundsøkonomisk perspektiv et 
problem, at forældrene i perioder må træde ud af arbejdsmarkedet og modtage offentlig 
forsørgelse.  

Danmarks lærerforening har foretaget en ny undersøgelse om elevernes skolefravær. 
Resultaterne viser  

• 1 ud af 3 lærere har elever i deres klasse med højt skolefravær. 
• 67 pct. af lærerne oplever, at der er sket en stigning i antallet af børn med højt 

skolefravær.  

Resultaterne understøtter viden fra andre undersøgelser og datakilder 

• andelen af elever med over 10 pct. fravær er på 21,1 pct. i skoleåret 2023/2024. Det 
svarer til en fordobling af niveauet i 2020/2021.  

• Antallet af elever med mere end 3 måneders fravær på et skoleår er fordoblet de 
seneste ti år. I skoleåret 2023/24 havde 10.567 elever mere end 3 måneders fravær.  

• Ni ud af ti kommuner har oplevet en stigning i antallet af elever med et skolefravær på 
30 dage eller mere. 

• Udgifterne til tabt arbejdsfortjeneste ved forsørgelse af børn med nedsat 
funktionsevne, dvs. børn der ikke går i skole, er steget kraftigt de seneste 5 år og udgør 
i dag mere end 2 mia. kr. årligt.  

Undersøgelsens resultater 

Figur 1 viser, at 31 pct. af lærerne svarer, at de har elever i deres klasse, som oplever højt 
skolefravær. Højt skolefravær er i spørgsmålet defineret som fravær på over 50 pct. over de 
sidste 6 måneder. 

Figur 1: Har du elever i din klasse, der oplever højt skolefravær – her defineret som fravær på over 50 
pct. over de sidste 6 måneder? 
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Kilde: Danmarks Lærerforenings egen undersøgelse fra januar 2025.  
Note: Svar fra 9.333 lærere, der arbejder i folkeskolen almene del. Der er slettet 429 besvarelser, hvor lærerne har 
svaret ”ved ikke” på spørgsmålet. Lærerne er blevet bedt om at tage afsæt i den klasse, de har flest 
undervisningstimer i. 

 

Lærerne har oplevet en stor stigning af fravær over de sidste fem år. Figur 2 viser, at 2 ud af 3 
lærere oplever, at der er flere børn med højt skolefravær i dag, end der var for fem år siden. Kun 
2 pct. oplever, at der er færre børn med fravær på over 50 pct.   

Figur 2: Hvordan oplever du udviklingen de sidste 5 år i antallet af børn med højt skolefravær? - her 
defineret som fravær på over 50 pct. over de sidste 6 måneder. 

 

Kilde: Danmarks Lærerforenings egen undersøgelse fra januar 2025.  
Note: Svar fra 8.594 lærere, der har arbejdet i folkeskolen almene del og har en anciennitet på fem år eller derover.  

 

Andre undersøgelser og datakilder 

Andelen og antallet af elever med hhv. 10 pct. og 15 pct. skolefravær er opgjort af Børne- og 
Undervisningsministeriet i et folketingssvar, som er tilgængeligt på Folketingets hjemmeside.  

Udgifterne til tabt arbejdsfortjeneste opgøres årligt af Danmarks Statistik i tabellen KY051. 
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https://www.ft.dk/samling/20241/almdel/buu/spm/103/svar/2104676/index.htm

